

## KunTo tukee KanTaa

**Pia Järvinen-Hiekkänen, erityisasiantuntija, Kunto-toimisto**

Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen sähköistä käsittelyä ja sähköistä lääkemääräystä koskevien lakien mukaisesti julkisen terveydenhuollon yksiköillä on velvollisuus liittyä 1.4.2011 mennessä valtakunnallisiin terveydenhuollon KanTa-palveluihin (eResepti, eArkisto). eResepti on testausvaiheessa ja ensimmäiset tuotantokäytöt alkavat Turussa loppuvuodesta 2009 ja Kotkassa alkuvuodesta 2010, mikäli yhteistestaus saadaan vietyä läpi aikataulun mukaisesti. KunTo on aktiivisesti mukana eReseptin testauksessa. Tavoitteena on aloittaa maanlaajuinen käyttöönotto asteittain ripeällä aikataululla keväällä 2010. Kansalaisille toteutetaan eKatselu omiin tietoihin. Tehävä on haastava ja vaatii paljon resursseja, mutta hanketta ryhdytään toteuttamaan hyvällä yhteistyöllä sekä alueellisten että valtakunnallisten toimijoiden kanssa.

### **KunTo on alueellisen organisaation tukena**

KunTo-toimisto aloitti toimintansa 1.3.2009. Sen rahoituksesta vastaavat STM ja sairaanhoitopiirit. KunToperustettiin edistämään ja tukemaan kansallisten terveydenhuollon KanTa-palvelujen käyttöönottoa. STM on edellyttänyt, että sairaanhoitopiirit koordinoivat erikoissairaanhoitolain mukaisesti alueensa terveydenhuollon organisaatioiden liittymistä kansallisiin KanTa-palveluihin. KunTo toimii niiden tukena määräaikaisena projektina vuoden 2011 loppuun saakka. KunTon tehtävänä on olla terveydenhuollon yksiköille koordinaatiopiste, joka ohjaa, neuvoo ja tuottaa materiaalia, joiden avulla alueet ja yksiköt liittyvät KanTa-arkistoon aikataulutetusti. KunTon sijaintipaikka on Kuntatalo Helsingissä.

### **KunTo aikatauluttaa ja koordinoi**

Lähtökohtana liittymisprosessille on alueellisen käyttöönottohankkeen perustaminen ja siitä on vastuussa sairaanhoitopiiri. Alueellinen organisaatio on KunTon pääasiallinen keskustelukumppani. Pääpaino on alkuvaiheessa eReseptin nopeassa levityksessä ja samanaikaisesti valmistellaan eArkiston käyttöönottoa. Kunto vastaa projektointimallin tekemisestä. Hankekokonaisuus on valmiina elokuussa 2009, joka testataan ja sitten levitetään laajemmalti. Hankkeen vaiheistus valmistui toukokuun loppuun mennessä. Alueiden organisoitumisesta vastaavat sairaanhoitopiirit. KunTo huolehtii liittymisen aikataulutuksesta ja koordinaatiosta Sosiaali- ja terveysministeriön, Kansaneläkelaitoksen, Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen sekä Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto kanssa.

### **KunTon ja kansallisten toimijoiden välinen vastuunjako**

Kansallinen terveysarkistohanke on Suomen terveydenhuollon toimijoille erittäin suuri ponnistus. Jotta maaliin päästään, tehtävät ja vastuut on määriteltävä selkeästi ja yksiselitteisesti. Alueellisiin käyttöönottohankkeisiin kuuluvat alueen yhteistyön organisointi ja yhteistyön kohteista sekä rahoituksesta sopiminen. Yhteistyön kohteita ovat mm. varmenteiden ja korttien käyttöönotto, tietoliikenne- ja tiedonsiirtoratkaisut, yhteiset tietojärjestelmäpalvelut sekä valvonta, käytön tuki ja hallintapalvelut. Alueelle nimetään myös tiedotusvastaava ja koulutusvastaava. Seuraavassa ovat tiivistetysti esitettyinä keskeisten toimijoiden vastuunjako

Sosiaali- terveysministeriö: strategiat ja lainsäädäntö, yleinen ohjaus ja koordinointi sekä KanTaan liittyvien tietojärjestelmien auditointi

Kansaneläkelaitos: eReseptin ja Kansallisen Lääketietokannan toteuttaminen sekä toimiminen Reseptikeskuksen rekisterinpitäjänä, edelleen eArkistontoteuttaminen ja arkistopalvelun tuottaminen sekä kansalaisen omien terveystietojen katselupalvelun (eKatselu) totettaminen. Kela vastaa myös KanTa-palveluihin liittyvien organisaatioiden teknisestä ohjeistuksesta ja sopii KanTa-palveluihin liittyvien organisaatioiden kanssa eReseptiin ja eArkistoon liittymisestä

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos: koodistopalvelu sisältäen yhtenäiset koodistot, luokitukset, sanastot ja muut tietorakenteet sekä koodistopalvelun sisällön kehittäminen ja ylläpito

Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto: varmennepalvelut ja kortit sekä rekisteröintipisteet (RA-pisteet)

KunTo laatii KanTa-palvelujen käyttöönottojen vaiheistuksen, tiedottaa alueille käyttöönoton prosessista sekä hankkeen vaiheistuksesta, luo käyttöönoton käsikirjan, laatii käyttöönoton aikataulut, tuottaa työvälineet, esim. mallisuunnitelmat, testausmallit, hyväksymiskriteerit, sopimis- ja sopimusmallit ja laatii yleisen koulutussuunnitelman ja luo koulutusvastaavien verkoston.

### **KunTo-tiedotteet ja verkkoviestintä**

KunTo-tiedote ilmestyy kerran kuukaudessa ja sen toimittaa Sinikka Ripatti. Tiedote lähetetään sähköpostilla erillisen postilistan mukaisesti ja postilistaan voi liittyä lähettämällä liittymishalusta tiedon Pia Järvinen-Hiekkaselle (yhteystiedot alla). Tiedote on myös luettavissa KunTon verkkosivuilta [www.kunnat.net/kunto](http://www.kunnat.net/kunto), josta löytyvät myös KunTon johtoryhmän esityslistat sekä muistiot. Sivustot kehittyvät koko ajan ja sinne on tulossa kansallisiin palveluihin liittyville organisaatioille ja hankkeille tarkoitettua ohjeistusta ja muuta materiaalia, esimerkiksi käyttöönoton käsikirja ja usein kysytyt kysymykset -palsta. Viestintäsuunnitelmaa tehdään yhteistyössä STM:n, Kelan, Valviran ja THL:n kanssa ja tarkoituksena on kehittää yhteistyössä [www.kanta.fi](http://www.kanta.fi) -sivustoja olemaan pääasiallinen viestintäkanava. Viestintä on KanTa-hankkeessa keskeisessä asemassa.

KunTo-toimistoon kuuluvat kehittämisspällikkö Sinikka Ripatti (0400 417 104) sekä erityisasiantuntijat Tellervo Alanära (050 566 4725) , Pia Järvinen-Hiekkanen (050 353 8011), Juhana Suurnäkki (044 223 1530) ja Karri Vainio (uusi). Sähköpostiosoitteet ovat muotoa: [etunimi.sukunimi@kuntaliitto.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kuntaliitto.fi) ja postiosoite KunTo-toimisto Suomen Kuntaliitto, Toinen Linja 14, 00530 Helsinki.